获嘉县农业农村局债券存续期公开说明

根据河南省财政厅《关于做好 2025 年地方政府债券存

续期信息公开工作的通知》，现将我单位 2023 年-2024 年发

行的地方政府债券存续期相关信息公开如下：

一、一般债券存续期公开

（一）河南省财政厅关于下达 2023 年河南省政府一般债

券(九期)和专项债券(三十四至四十三期)资金的通知（豫财

债【2023】50 号）

1.截至上年末一般债券资金余额、利率、期限、地区分

布等情况；

获嘉县“中原农谷”高标准农田示范区建设项目：2023

年发行一般债券 4878 万元，年利率 2.30%，3 年期，项目建

设地址位于获嘉县。

2.截至上年末一般债券资金使用情况；

获嘉县“中原农谷”高标准农田示范区建设项目：一般

债券已使用 0 万元，其中用于获嘉县“中原农谷”高标准农

田示范区建设项目 0 万元。

3.截至上年末一般债券项目实施进度、运营情况等；

项目进展情况：项目涉及 11 个乡镇 152 个项目村，分

四个项目区，4 家联合体公司 8 家施工企业同步推进项目建

设。实际完成投资 6.39 亿元。其中，一区：招投标时间 2022

年 12 月 19 日，开工时间 2023 年 1 月 28 日；二区：招投标

时间 2023 年 1 月 31 日，开工时间 2023 年 2 月 9 日；三区：

招投标时间 2023 年 2 月 3 日，开工时间 2023 年 2 月 14 日；

四区：招投标时间 2023 年 2 月 24 日，开工时间：2023 年 3

月 9 日。截止上年末，项目基本完工。

项目完成工程量：新打机井 1452 眼、机井配套 3530 眼

/套、增设灌溉设备 1655 套、地埋管工程 1340 公里、田间

道路 320 公里、灌渠，排渠工程 230 公里、农田输配电工程

840 公里（低压，地埋线工程）、农田防护林 13.6 万株、地

力提升工程（有机肥 2700 吨、土壤调理剂 486 吨、深耕 0.96

万亩）。

项目运营情况：项目建设各类设施及灌排设备已交付

项目所在村，由村集体经济组织成员无偿使用。

项目收益情况：高标准农田示范区实施高效节水灌

溉，节水效益显著。与传统灌溉方式相比，微、喷灌技术亩

均节水 30%左右，按照传统年灌溉量 240m3/亩计算，则节水

100m3/亩，高效节水灌溉让作物“细酌慢饮”，同时省工省

时节约人力投入成本，促进农业增效、农民增收。示范区建

成后，新增农田林网防护面积10万亩，道路通达率达到100%；

灌溉保证率达到 85%，新增节水能力 1220.85万 m³；粮食综合

生产能力提高 12%以上，新增粮食生产能力 4156.77 万 Kg,

受益农民人均增收 433.15元。

项目资产情况：正在移交乡镇。

二、专项债券存续期公开

（一）河南省财政厅关于下达 2023 年河南省政府专项

债券(十一至二十期)资金的通知（豫财债【2023】18 号）

1.截至上年末专项债券资金使用情况

获嘉县“中原农谷”高标准农田示范区建设项目：2023

年发行专项债券 20000 万元，10 年期，年利率 2.96%，项目

建设地址位于获嘉县。

专项债券已使用 16198.51 万元，其中用于获嘉县“中

原农谷”高标准农田示范区建设项目 16198.51 万元。结余

3801.49 万元，计划支付时间：待项目审计完成后支付。

2.截至上年末专项债券对应项目实施进度

项目进展情况：项目涉及 11 个乡镇 152 个项目村，分

四个项目区，4 家联合体公司 8 家施工企业同步推进项目建

设。实际完成投资 6.39 亿元。其中，一区：招投标时间 2022

年 12 月 19 日，开工时间 2023 年 1 月 28 日；二区：招投标

时间 2023 年 1 月 31 日，开工时间 2023 年 2 月 9 日；三区：

招投标时间 2023 年 2 月 3 日，开工时间 2023 年 2 月 14 日；

四区：招投标时间 2023 年 2 月 24 日，开工时间：2023 年 3

月 9 日。截止上年末，项目基本完工。

项目完成工程量：新打机井 1452 眼、机井配套 3530 眼

/套、增设灌溉设备 1655 套、地埋管工程 1340 公里、田间

道路 320 公里、灌渠，排渠工程 230 公里、农田输配电工程

840 公里（低压，地埋线工程）、农田防护林 13.6 万株、地

力提升工程（有机肥 2700 吨、土壤调理剂 486 吨、深耕 0.96

万亩）。

项目运营情况：项目建设各类设施及灌排设备已交付

项目所在村，由村集体经济组织成员无偿使用。

3.截至上年末专项债券项目收益及其对应资产情况

项目收益情况：高标准农田示范区实施高效节水灌溉，

节水效益显著。与传统灌溉方式相比，微、喷灌技术亩均节

水 30%左右，按照传统年灌溉量 240m3/亩计算，则节水

100m3/亩，高效节水灌溉让作物“细酌慢饮”，同时省工省

时节约人力投入成本，促进农业增效、农民增收。示范区建

成后，新增农田林网防护面积10万亩，道路通达率达到100%；

灌溉保证率达到 85%，新增节水能力 1220.85万 m³；粮食综合

生产能力提高 12%以上，新增粮食生产能力 4156.77 万 Kg,

受益农民人均增收 433.15元。

项目资产情况：正在移交乡镇。

（二）河南省财政厅关于下达 2023 年河南省政府一般

债券(九期)和专项债券(三十四至四十三期)资金的通知（豫

财债【2023】50 号）

1.截至上年末专项债券资金使用情况

获嘉县“中原农谷”高标准农田示范区建设项目：2023

年发行专项债券 19600 万元，10 年期，年利率 2.76%,项目

建设地址位于获嘉县。

专项债券已使用 5171.64 万元，其中用于获嘉县“中原

农谷”高标准农田示范区建设项目 5171.64 万元。结余

14428.36 万元，计划支付时间：待项目审计完成后支付。

2.截至上年末专项债券对应项目实施进度

项目进展情况：项目涉及 11 个乡镇 152 个项目村，分

四个项目区，4 家联合体公司 8 家施工企业同步推进项目建

设。实际完成投资 6.39 亿元。其中，一区：招投标时间 2022

年 12 月 19 日，开工时间 2023 年 1 月 28 日；二区：招投标

时间 2023 年 1 月 31 日，开工时间 2023 年 2 月 9 日；三区：

招投标时间 2023 年 2 月 3 日，开工时间 2023 年 2 月 14 日；

四区：招投标时间 2023 年 2 月 24 日，开工时间：2023 年 3

月 9 日。截止上年末，项目基本完工。

项目完成工程量：新打机井 1452 眼、机井配套 3530 眼

/套、增设灌溉设备 1655 套、地埋管工程 1340 公里、田间

道路 320 公里、灌渠，排渠工程 230 公里、农田输配电工程

840 公里（低压，地埋线工程）、农田防护林 13.6 万株、地

力提升工程（有机肥 2700 吨、土壤调理剂 486 吨、深耕 0.96

万亩）。

项目运营情况：项目建设各类设施及灌排设备已交付

项目所在村，由村集体经济组织成员无偿使用。

3.截至上年末专项债券项目收益及其对应资产情况

项目收益情况：高标准农田示范区实施高效节水灌溉，

节水效益显著。与传统灌溉方式相比，微、喷灌技术亩均节

水 30%左右，按照传统年灌溉量 240m3/亩计算，则节水

100m3/亩，高效节水灌溉让作物“细酌慢饮”，同时省工省

时节约人力投入成本，促进农业增效、农民增收。示范区建

成后，新增农田林网防护面积10万亩，道路通达率达到100%；

灌溉保证率达到 85%，新增节水能力 1220.85万 m³；粮食综合

生产能力提高 12%以上，新增粮食生产能力 4156.77 万 Kg,

受益农民人均增收 433.15元。

项目资产情况：正在移交乡镇。

（三）河南省财政厅关于下达 2024 年河南省政府一般

债券(一至二期)和专项债券(三至十一期)资金的通知（豫财

债【2024】15 号

1.截至上年末专项债券资金使用情况

获嘉县“中原农谷”高标准农田示范区建设项目：2024

年发行专项债券 10300 万元，10 年期，年利率 2.53%，项目

建设地址位于获嘉县。

专项债券已使用 7944.67 万元，其中用于获嘉县“中原

农谷”高标准农田示范区建设项目 7944.67 万元。结余

2355.33 万元，计划支付时间：待项目审计完成后支付。

2.截至上年末专项债券对应项目实施进度

项目进展情况：项目涉及 11 个乡镇 152 个项目村，分

四个项目区，4 家联合体公司 8 家施工企业同步推进项目建

设。实际完成投资 6.39 亿元。其中，一区：招投标时间 2022

年 12 月 19 日，开工时间 2023 年 1 月 28 日；二区：招投标

时间 2023 年 1 月 31 日，开工时间 2023 年 2 月 9 日；三区：

招投标时间 2023 年 2 月 3 日，开工时间 2023 年 2 月 14 日；

四区：招投标时间 2023 年 2 月 24 日，开工时间：2023 年 3

月 9 日。截止上年末，项目基本完工。

项目完成工程量：新打机井 1452 眼、机井配套 3530 眼

/套、增设灌溉设备 1655 套、地埋管工程 1340 公里、田间

道路 320 公里、灌渠，排渠工程 230 公里、农田输配电工程

840 公里（低压，地埋线工程）、农田防护林 13.6 万株、地

力提升工程（有机肥 2700 吨、土壤调理剂 486 吨、深耕 0.96

万亩）。

项目运营情况：项目建设各类设施及灌排设备已交付

项目所在村，由村集体经济组织成员无偿使用。

3.截至上年末专项债券项目收益及其对应资产情况

项目收益情况：高标准农田示范区实施高效节水灌溉，

节水效益显著。与传统灌溉方式相比，微、喷灌技术亩均节

水 30%左右，按照传统年灌溉量 240m3/亩计算，则节水

100m3/亩，高效节水灌溉让作物“细酌慢饮”，同时省工省

时节约人力投入成本，促进农业增效、农民增收。示范区建

成后，新增农田林网防护面积10万亩，道路通达率达到100%；

灌溉保证率达到 85%，新增节水能力 1220.85万 m³；粮食综合

生产能力提高 12%以上，新增粮食生产能力 4156.77 万 Kg,

受益农民人均增收 433.15元。

项目资产情况：正在移交乡镇。

获嘉县农业农村局

2025 年 6 月 20 日